⁷ ipsi] ipsius P, illi N, om. M. || ipsi est trp. CLRT. || Factus] est add. MOT, sed exp. MO. ⁸ dicitur esse om. T. ¹² Deo serviret trp. BCX. || ut² om. OP. ²² scilicet] et add. LRW.

¹ Resp. Ps. 15, 2: *Bonorum meorum non eges.* ² Gregorius in *Collecta* (ut notat marg. cod. T), scil. *pro pace* (PL 78, 206 A). ³ I Cor. 3, 22: *Omnia enim vestra sunt*; item Rom. 8, 32: *Omnia nobis donavit.* ⁴ Hebr. 1, 14: *In ministerium missi propter eos qui haereditatem capient salutis.* Cf. etiam Ps. 90, 11-12.

Num. 6: *Omnia verbotenus* ex Hugone, ibid. (PL 176, 205 C-206 A); unde etiam prima verba num. 7. — Num. 7: Fons est *Glossa Lombardi* in Rom. 8, 32: *Cum illo tradidit omnia* (PL 191, 1451 C-D; z 28d), ubi rubrica nos dirigit ad August., ex (in) *libro Quaestionum evan-*

Cap. 5.

Quomodo dicitur aliquando in Scriptura homo factus propter reparationem angelici casus. De homine quoque in Scriptura¹ interdum reperitur quod factus sit propter reparationem angelicae ruinae. Quod non ita est intelligendum, quasi non fuisset homo factus si non peccasset angelus; 5 sed quia inter alias causas praecipuas, haec etiam nonnulla exstitit. — Nostra igitur sunt superiora et aequalia; nostra etiam sunt inferiora, quia ad serviendum nobis facta.

Cap. 6.

1. **Quare anima sit unita corpori.** Solet etiam quaeri, cum maioris 10 dignitatis esse videretur anima si absque corpore permansisset, cur unita sit corpori.

2. **Prima causa*.** Ad quod primo dici potest: quia Deus voluit, et voluntatis eius causa quaerenda non est².

3. **Secunda*.** Secundo autem dici potest quod ideo Deus voluit 15 eam corpori uniri, ut in humana conditione ostenderet novum exemplum beatae unionis quae est inter Deum et spiritum, in qua diligitur *ex toto corde et videtur facie ad faciem*³. Putaret enim creatura se non posse

⁶ causas] scilicet ut *add.* BC, ita sit homo institutus scilicet ut *add.* OP, *sed del.* O, ut *add.* T (*interl.*) X. ¹⁰ Quare... corpori] quare ita sit homo institutus (*constitutus* L) ut unita sit (*trp.* P. corpori NW) anima corpori (*ex elencho capp.*) LNWX. ¹³ Prima causa om. MRWX. ¹⁵ Secunda om. MRVWX, causa *add.* T.

¹ Col. 1, 12: *Qui dignos nos fecit in partem sortis sanctorum*; Deut. 32, 8: *Statuit fines gentium secundum numerum angelorum Dei*, iuxta versionem antiquiorem (CSEL 12, 665, lin. 11s). Cf. August., *Enchiridion*, c. 29 (PL 40, 246; CCL 46, 65); *De civit. Dei*, XXII, c. 1, n. 2 (PL 41, 752; CSEL 40-I, 583; CCL 48, 807); Gregorius, *In Evang.*, hom. 34, n. 11 (PL 76, 1252 B-1253 C). ² Cf. supra, Lib. I, dist. 45, c. 4, n. 2 (p. 308). ³ Matth. 22, 37; et I Cor. 13, 12.